۶- انگلیسها بعد از مرگ وزیر اکبر خان وقتی متوجه شدند که خاطره دلیر مردی ها وشجاعت او در اذهان و قلوب هموطنانش چنان عمیق است که در وصف او رزمنامه ها و حماسه های منظوم به نام اکبرنامه (سروده حمید کشمیری در ۱۲۶۰ هجری / مطابق ۱۸۴۳م) و ظفرنامه اکبری (سرایش قاسم علی باشنده آگره دهلی در ۱۲۶۳ هجری/ ۱۸۴۶ برابر سال فوت وزیر اکبرخان) سروده شد و نامش را به عنوان یک قهرمان ملی در قیام ضد انگلیسی جاودانه ساخته است. انگلیسها همچنان متوجه شدند وزیر اکبرخان در جامعه افغانستان از چنان محبوبیتی برخوردار است که نام پسران خود را محمد اکبر میگذارند تا فرزندان شان در آینده مثل سردار اکبرخان شجاع ومیهن پرست باز آیند و نام نیکی از خود برجای گذارند.